
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS   -    CONSOLIDADO 

Despesas do Orçamento da Seguridade Social por Programas
Exercicio 2006

SIADEM / O77040 - 30/03/2006 - 09:59:04 1

 0001

 0002

 0003

 0004

 0005

 0006

 0007

 0008

 0009

 0010

 0011

 0012

 0013

 0014

 0015

 0016

 0017

 0018

 0019

 0020

 0021

 0022

 0023

 0024

 0025

 0026

 0027

 0028

 0029

 0030

 0031

 0032

 0033

 0034

 0035

Programa

Gestão e Melhoria da Qualidade dos Serviços de Saúde

Ampliação e Melhoria da Atenção Básica

Ampliação e Melhoria da Qualidade da Atenção Especializada
e Hospitalar

Prevenção e Promoção da Saúde

Ampliação do Acesso Escolar

Democratização das Condições de Permanência

Desenvolvimento de Ações Pedagógicas dos Ciclos da Vida

Melhoria da Gestão Administrativa

Gestão dos Profissionais da Educação

Gestão do Planejamento de Governo

GESTÃO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

Gestão da Administração Tributária e Fiscal

Gestão dos Assuntos Jurídicos

Melhoria de Infra-Estrutura Urbana

Melhoria dos Serviços Urbanos

Melhoria do Sistema de Transporte e Trânsito

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Melhoria da Qualidade de Atendimento ao Cidadão

Democratização e Regionalização do Acesso à Cultura

Formação para o Trabalho e Economia Solidária

Garantia de Renda

Esporte, Lazer e Qualidade de Vida

Atendimento Adequado à Criança e ao Adolescente

Melhoria dos Serviços de Assistência Social

Resgate da Cidadania e Inclusão Social

Desenvolvimento e Promoção da Economia

Preservação Ambiental e Áreas Verdes

SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL

Desenvolvimento de Políticas Habitacionais

Relações Federativas e Internacionais

GESTÃO DA COMUNICAÇÃO

MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO

APOIO ADMINISTRATIVO - OPERACIONAL

ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA DOS VEREADORES

ÁGUA DE QUALIDADE PARA TODOS

 34.040.977,60

 74.925.879,46

 118.573.022,65

 7.816.183,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 68.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 700.000,00

 0,00

 4.500.000,00

Saúde

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.546.382,58

 0,00

 6.483.653,66

 6.610.059,15

 6.647.134,61

 19.014,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.022.616,88

 0,00

 0,00

Assitencia Social

 36.230.178,05

 83.187.042,29

 132.940.614,99

 8.825.409,73

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.000.000,00

 143.351,10

 902.879,56

 625.352,39

 873.610,47

 289.493,73

 1.163.224,66

 1.262.870,86

 590.160,54

 721.454,46

 925.262,86

 164.568,92

 11.617.785,00

 2.098.227,21

 6.815.711,00

 7.315.930,66

 7.319.103,00

 759.933,84

 2.065.003,59

 3.015.333,97

 4.852.822,52

 79.061,00

 281.839,88

 0,00

 17.094.249,50

 3.500.000,00

 6.611.000,00

Total

 2.189.200,45

 8.261.162,83

 14.367.592,34

 1.009.225,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.000.000,00

 143.351,10

 902.879,56

 625.352,39

 873.610,47

 289.493,73

 1.163.224,66

 1.262.870,86

 590.160,54

 721.454,46

 925.262,86

 164.568,92

 71.402,42

 2.029.427,21

 332.057,34

 705.871,51

 671.968,39

 740.919,10

 2.065.003,59

 3.015.333,97

 852.822,52

 79.061,00

 281.839,88

 0,00

 12.371.632,62

 3.500.000,00

 2.111.000,00

Previdência



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS   -    CONSOLIDADO 

Despesas do Orçamento da Seguridade Social por Programas
Exercicio 2006

SIADEM / O77040 - 30/03/2006 - 09:59:04 2

 0036

 0037

 0038

 0901

 9999

Programa

MELHORIA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR

ENCARGOS ESPECIAIS

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 2.526.000,00

 0,00

 8.000.000,00

 1.792.503,00

 130.000,00

Saúde

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Assitencia Social

 3.055.000,00

 61.214.000,00

 8.000.000,00

 1.792.503,00

 130.000,00

Total

Total Geral  257.073.366,59  35.328.861,62  438.462.978,78

 529.000,00

 61.214.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

Previdência

 146.060.750,57


