

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - CONSOLIDADO

Despesas do Orçamento da Seguridade Social por Programas Exercicio 2006

		LXel ClClO	2000		
Program	a	Saúde	Assitencia Social	Previdência	Total
0001	Gestão e Melhoria da Qualidade dos Serviços de Saúde	34.040.977,60	0,00	2.189.200,45	36.230.178,05
0002	Ampliação e Melhoria da Atenção Básica	74.925.879,46	0,00	8.261.162,83	83.187.042,29
0003	Ampliação e Melhoria da Qualidade da Atenção Especializada e Hospitalar	118.573.022,65	0,00	14.367.592,34	132.940.614,99
0004	Prevenção e Promoção da Saúde	7.816.183,88	0,00	1.009.225,85	8.825.409,73
0005	Ampliação do Acesso Escolar	0,00	0,00	0,00	0,00
0006	Democratização das Condições de Permanência	0,00	0,00	0,00	0,00
0007	Desenvolvimento de Ações Pedagógicas dos Ciclos da Vida	0,00	0,00	0,00	0,00
8000	Melhoria da Gestão Administrativa	0,00	0,00	0,00	0,00
0009	Gestão dos Profissionais da Educação	0,00	0,00	22.000.000,00	22.000.000,00
0010	Gestão do Planejamento de Governo	0,00	0,00	143.351,10	143.351,10
0011	GESTÃO DO DESENVOLVIMENTO URBANO	0,00	0,00	902.879,56	902.879,56
0012	Gestão da Administração Tributária e Fiscal	0,00	0,00	625.352,39	625.352,39
0013	Gestão dos Assuntos Jurídicos	0,00	0,00	873.610,47	873.610,47
0014	Melhoria de Infra-Estrutura Urbana	0,00	0,00	289.493,73	289.493,73
0015	Melhoria dos Serviços Urbanos	0,00	0,00	1.163.224,66	1.163.224,66
0016	Melhoria do Sistema de Transporte e Trânsito	0,00	0,00	1.262.870,86	1.262.870,86
0017	GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS	0,00	0,00	590.160,54	590.160,54
0018	Melhoria da Qualidade de Atendimento ao Cidadão	0,00	0,00	721.454,46	721.454,46
0019	Democratização e Regionalização do Acesso à Cultura	0,00	0,00	925.262,86	925.262,86
0020	Formação para o Trabalho e Economia Solidária	0,00	0,00	164.568,92	164.568,92
0021	Garantia de Renda	0,00	11.546.382,58	71.402,42	11.617.785,00
0022	Esporte, Lazer e Qualidade de Vida	68.800,00	0,00	2.029.427,21	2.098.227,21
0023	Atendimento Adequado à Criança e ao Adolescente	0,00	6.483.653,66	332.057,34	6.815.711,00
0024	Melhoria dos Serviços de Assistência Social	0,00	6.610.059,15	705.871,51	7.315.930,66
0025	Resgate da Cidadania e Inclusão Social	0,00	6.647.134,61	671.968,39	7.319.103,00
0026	Desenvolvimento e Promoção da Economia	0,00	19.014,74	740.919,10	759.933,84
0027	Preservação Ambiental e Áreas Verdes	0,00	0,00	2.065.003,59	2.065.003,59
0028	SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL	0,00	0,00	3.015.333,97	3.015.333,97
0029	Desenvolvimento de Políticas Habitacionais	4.000.000,00	0,00	852.822,52	4.852.822,52
0030	Relações Federativas e Internacionais	0,00	0,00	79.061,00	79.061,00
0031	GESTÃO DA COMUNICAÇÃO	0,00	0,00	281.839,88	281.839,88
0032	MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO	0,00	0,00	0,00	0,00
0033	APOIO ADMINISTRATIVO - OPERACIONAL	700.000,00	4.022.616,88	12.371.632,62	17.094.249,50
0034	ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA DOS VEREADORES	0,00	0,00	3.500.000,00	3.500.000,00
0035	ÁGUA DE QUALIDADE PARA TODOS	4.500.000,00	0,00	2.111.000,00	6.611.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - CONSOLIDADO

Despesas do Orçamento da Seguridade Social por Programas Exercicio 2006

Programa		Saúde	Assitencia Social	Previdência	Total
0036	MELHORIA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO	2.526.000,00	0,00	529.000,00	3.055.000,00
0037	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL	0,00	0,00	61.214.000,00	61.214.000,00
0038	ASSISTÊNCIA À SAÚDE DO SERVIDOR	8.000.000,00	0,00	0,00	8.000.000,00
0901	ENCARGOS ESPECIAIS	1.792.503,00	0,00	0,00	1.792.503,00
9999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00
Total Geral		257.073.366,59	35.328.861,62	146.060.750,57	438.462.978,78